
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   25/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

114/2022

12/07/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/07/2022
Pregão presencial
25/2022 - PR
114/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM TORNO MECÂNICO,
LAVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO, SERVIÇOS DE BORRACHARIA, BALANCEAMENTO E
GEOMETRIA, FUNILARIA E CHAPEAÇÃO, PARA VEÍCULOS, CAMINHÕES,
MÁQUINAS (LINHA AMARELA), TRATORES E IMPLEMENTOS DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, POLÍCIA CIVIL E MILITAR.

Lote: 1
Participante: TORNEARIA E MECANICA MASIERO EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO EM TORNO MECÂNICO PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS

E EQUIPAMENTOS (LINHA AMARELA), TRATORES E IMPLEMENTOS
AGRÍCOLA, VEÍCULOS, ÔNIBUS E CAMINHÕES. - SERVIÇO EM TORNO
MECÂNICO PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
(LINHA AMARELA), TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLA,
VEÍCULOS, ÔNIBUS E CAMINHÕES.

300,000 HR 105,00 31.500,00

Total do Participante: 31.500,00

Lote: 2
Participante: EKEL TURRA 03366617977

2 SERVIÇO DE FUNILARIA/CHAPARIAS, PINTURA E POLIMENTO EM
VEÍCULO LEVE. - SERVIÇO DE FUNILARIA/CHAPARIAS, PINTURA E
POLIMENTO EM VEÍCULO LEVE.

160,000 HR 89,875 14.380,00

Total do Participante: 14.380,00

Lote: 3
Participante: SCOPEL PINTURA AUTOMOTIVA LTDA - ME

3 SERVIÇO DE FUNILARIA/CHAPARIA, PINTURA E POLIMENTO PARA
VEICULOS TIPO VANS, MICRO ONIBUS, ÔNIBUS E CAMINHÕES. -
SERVIÇO DE FUNILARIA/CHAPARIA, PINTURA E POLIMENTO PARA
VEICULOS TIPO VANS, MICRO ONIBUS, ÔNIBUS E CAMINHÕES.

240,000 HR 99,00 23.760,00

Total do Participante: 23.760,00

Lote: 4
Participante: SCOPEL PINTURA AUTOMOTIVA LTDA - ME

4 SERVIÇO DE FUNILARIA/CHAPARIA, PINTURA E POLIMENTO PARA
MAQUINAS PESADAS, TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS. -
SERVIÇO DE FUNILARIA/CHAPARIA, PINTURA E POLIMENTO PARA
MAQUINAS PESADAS, TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS.

100,000 HR 103,50 10.350,00

Total do Participante: 10.350,00



Página: 2 / 3

Lote: 5
Participante: SCOPEL PINTURA AUTOMOTIVA LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 SERVIÇO DE BORRACHARIA (CONSERTOS EM GERAL) PARA

VEÍCULOS LEVES. - SERVIÇO DE BORRACHARIA (CONSERTOS EM
GERAL) PARA VEÍCULOS LEVES.

120,000 HR 64,89 7.786,80

6 SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE RODA PARA VEÍCULO LEVE. -
SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE RODA PARA VEÍCULO LEVE.

300,000 UN 16,97 5.091,00

7 SERVIÇO DE GEOMETRIA PARA VEÍCULO LEVE. - SERVIÇO DE
GEOMETRIA PARA VEÍCULO LEVE.

70,000 UN 58,8886 4.122,20

Total do Participante: 17.000,00

Lote: 6
Participante: SCOPEL PINTURA AUTOMOTIVA LTDA - ME

8 SERVIÇO PARA ENDIREITAMENTO DE RODA - SERVIÇO PARA
ENDIREITAMENTO DE RODA

80,000 HR 69,00 5.520,00

Total do Participante: 5.520,00

Lote: 8
Participante: JOSE ANTONIO BARBOSA DE LIMA ME

11 SERVIÇO DE BORRACHARIA (CONSERTOS EM GERAL) PARA
VEÍCULOS TIPO MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS E CAMINHÕES. - SERVIÇO
DE BORRACHARIA (CONSERTOS EM GERAL) PARA VEÍCULOS TIPO
MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS E CAMINHÕES.

150,000 HR 90,00 13.500,00

Total do Participante: 13.500,00

Lote: 9
Participante: JOSE ANTONIO BARBOSA DE LIMA ME

12 SERVIÇO DE BORRACHARIA (CONSERTOS EM GERAL) PARA
MAQUINAS PESADAS, TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS. -
SERVIÇO DE BORRACHARIA (CONSERTOS EM GERAL) PARA
MAQUINAS PESADAS, TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS.

150,000 HR 120,00 18.000,00

Total do Participante: 18.000,00

Lote: 10
Participante: ALAN ANTONIO TURMINA 07308419959

13 LAVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE
VEÍCULO LEVE. - LAVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA (INTERNA E
EXTERNA) DE VEÍCULO LEVE.

250,000 UN 36,80 9.200,00

Total do Participante: 9.200,00

Lote: 11
Participante: JOSE ANTONIO BARBOSA DE LIMA ME

14 LAVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE
VEÍCULO LEVE, COM USO DE AGUA QUENTE. - LAVAÇÃO E
HIGIENIZAÇÃO COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE VEÍCULO LEVE,
COM USO DE AGUA QUENTE.

160,000 UN 41,875 6.700,00

Total do Participante: 6.700,00

Lote: 12
Participante: ALAN ANTONIO TURMINA 07308419959

15 LAVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE
VEÍCULOS TIPO VANS, CAMIONETES. - LAVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO
COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE VEÍCULOS TIPO VANS,
CAMIONETES.

124,000 UN 55,00 6.820,00

Total do Participante: 6.820,00

Lote: 13
Participante: JOSE ANTONIO BARBOSA DE LIMA ME



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 LAVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE

VEÍCULOS TIPO VAN, COM USO DE ÁGUA QUENTE. - LAVAÇÃO E
HIGIENIZAÇÃO COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE VEÍCULOS TIPO
VAN, COM USO DE ÁGUA QUENTE.

104,000 UN 74,00 7.696,00

Total do Participante: 7.696,00

Lote: 14
Participante: JOSE ANTONIO BARBOSA DE LIMA ME

17 LAVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE
MICROONIBUS, COM USO DE ÁGUA QUENTE. - LAVAÇÃO E
HIGIENIZAÇÃO COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE MICROONIBUS,
COM USO DE ÁGUA QUENTE.

40,000 UN 90,00 3.600,00

Total do Participante: 3.600,00

Lote: 15
Participante: JOSE ANTONIO BARBOSA DE LIMA ME

18 LAVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE
ONIBUS, COM USO DE ÁGUA QUENTE. - LAVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO
COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE ONIBUS, COM USO DE ÁGUA
QUENTE.

100,000 UN 110,00 11.000,00

Total do Participante: 11.000,00

Lote: 16
Participante: JOSE ANTONIO BARBOSA DE LIMA ME

19 LAVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE
CAMINHÂO, COM USO DE ÁGUA QUENTE. - LAVAÇÃO E
HIGIENIZAÇÃO COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE CAMINHÂO,
COM USO DE ÁGUA QUENTE.

40,000 UN 149,00 5.960,00

Total do Participante: 5.960,00

Lote: 17
Participante: JOSE ANTONIO BARBOSA DE LIMA ME

20 LAVAÇÃO COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO DE MAQUINA/EQUIPAMENTO
(LINHA AMARELA), COM USO DE ÁGUA QUENTE. - LAVAÇÃO
COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO DE MAQUINA/EQUIPAMENTO (LINHA
AMARELA), COM USO DE ÁGUA QUENTE.

35,000 UN 200,00 7.000,00

Total do Participante: 7.000,00

Total Geral: 191.986,00

Assinatura do Responsável

26/07/2022Descanso,

SADI INACIO BONAMIGO


